
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS MONTEIRO 

Boletim de Serviço 
Conforme Lei n° 4.965 de 05 de Maio de 1966 

ABRIL DE 2016 

o 

ef  
I I  

Ii U GUE-SE 
JOSÉ HERCULANO FILHO 

DIRETOR GERAL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS DE MONTEIRO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

Direção Geral José Herculano Filho 
Coordenação de Comunicação Institucional Rafael Rubens de Medeiros 
Coordenação de Tecnologia da Informação Giuseppe Anthony Nascimento de Lima 
Diretoria de Desenvolvimento do Ensino Abraão Romão Batista 
Coordenação de Apoio ao Ensino Inakã Silva Barreto 
Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante Felipe Louise Ferreira Pereira 

Coordenação do Núcleo de Apoio as Pessoas com 
Necessidades Especiais Maria Elenice Pereira da Silva 

Coordenação de Controle Acadêmico Daniella Florencio Siqueira 

Coordenação de Turno Maria Martins Formiga 

Coordenação de Pesquisa Vilson Lacerda Brasileiro 

Coordenação de Extensão Cristian Fabricio dos Santos Silva 

Coordenação de Relações Institucionais e Estágios Daniela Barreto Nobrega de Almeida 

Coordenação da Especialização em Desenvolvimento e 
Meio Ambiente Kaline Silva Castro 

Coordenação de Biblioteca e Recursos Multinneios Porcina Formiga dos Santos Salgado 

Coordenação do CST em Construção de Edifícios Walter Ladislau de Barros Ribeiro 

Coordenação do CST em ADS Ednaldo Dilorenzo de Souza 

Coordenação do CT em Manutenção e Suporte em 
Informática 

Jorge Eduardo Mendonça Brasil 

Coordenação do CT em Instrumento Musical Cyran Costa Carneiro da Cunha 

Coordenação de Formação Geral e Projetos Especiais João Moraes Sobrinho 

Coordenação de Ensino a Distância Tatiana Petrucci Negocio 

Diretoria de Administração e Planejamento Glaucydete Coutinho Neves Rafael 
Coordenação de Execução Orçamentária e Financeira Alderivan Cavalcante Moreira 

Coordenação de Gestão de Pessoas Luciana Ferreira de Lima 

Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado Gleidson Jeronimo Farias 

Coordenação de Compras Daniel Carlos Cruz de Souza 

Coordenação de Licitação Safira Mabel Bezerra Farias 

Coordenação de Manutenção, Segurança e Transporte Joseane de Araújo Oliveira 

Coordenação de Protocolo Francisco de Assis Melo 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS MONTEIRO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

ATOS DO DIRETOR GERAL 
DO CAMPUS MONTEIRO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS MONTEIRO 

Portaria n° 057/2016/DG 	Monteiro, PB, 01 de abril de 2016. 

O Diretor Geral do campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 15/2016 da Reitoria, publicada no 

DOU n° 05 em 08 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais, amparado 

na Portaria 1678/2014-Reitoria de 22 de agosto de 2014, resolve: 

Art. 1° — CRIAR  a Comissão de Diplomação do campus Monteiro; 

Art. 2° — DESIGNAR  os servidores DANIELLA FLORÊNCIO SIQUEIRA, 

GLEIDSON JERONIMO FARIAS, MARIA MARTINS FORMIGA, CLECIA 
RODRIGUES FERNANDES RIBEIRO, DANIELA BARRETO NOBREGA DE 

ALMEIDA, CíCERA CARLA de SOUZA PEREIRA e JANAINA ANNE MOTA MELO 

para, sob a presidência do primeiro nome, para compor a comissão; 

Art. 3° — OBJETIVOS  da comissão: 

a) Elaborar manual de orientações para solicitação de diplomação dos cursos 

superiores; 

b) Elaborar de edital de convocação de estudantes que abriram processo de 

solicitação de diploma, mas ainda estão com pendências documentais; 

c) Elaborar de edital de convocação para estudantes que entraram com 

processo de solicitação de diploma, mas não entraram com a versão final; 

d) Criar mecanismo de controle para que o estudante só consiga dar entrada 

na solicitação de diploma após protocolado a versão final do relatório de 

estágio ou TCC. 

Art. 3° — Dar prazo de 90 (noventa) dias corridos para emissão do relatório 

conclusivo. 

//- / 
José H r&J ano Filho 

Diretor Geral dcÀJFPB Campus Monteiro 
Portaria n° 015/2016-Reitoria 

5a via — Boletim de Serviço 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS MONTEIRO 

Portaria n° 058/2016/DG 	 Monteiro, PB, 01 de abril de 2016. 

O Diretor Geral do campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 015/2016 da Reitoria de 08 de 

janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais, amparado na Portaria 

1.678/2014-Reitoria de 22 de agosto de 2014, resolve: 

Resolve:  

Art. 1° - Conceder  abono de falta ao servidor FRANCISCO DE ASSIS DE 

MELO, CPF n° 052.002.254-85, conforme processo n° 23171.000790.2016-32, de 

31/03/2016, em virtude de atendimento médico, conforme atestado na folha 02 do 

processo supracitado e em conformidade a Nota Técnica Conjunta n° 

09/2015/DENOP/DESAP/SEGEP/MP. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 

nesta data. 

José 	ano Filho 
retor Geral 

IFPB Campus Monteiro 
Portaria n° 015/2016-Reitoria 

5a via — Boletim de Serviço 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS MONTEIRO 

Portaria n° 059/2016/DG 	 Monteiro, PB, 08 de abril de 2016. 

O Diretor Geral do campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 015/2016 da Reitoria de 08 de 

janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais, amparado na Portaria 

1.678/2014-Reitoria de 22 de agosto de 2014, resolve: 

Resolve:  

Art. 1° - DESIGNAR  a servidora DANIELA BARRETO NOBREGA DE 

ALMEIDA, matrícula n° 2236885, ocupante do cargo efetivo de Professora do 

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para a Coordenação de Estágios 

do campus Monteiro, com função FG-02; 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação no DOU. 

José 	ulano Filho 
etor Geral 

IFPB Campus Monteiro 
Portaria n°015/2016-Reitoria 

5 via - Boletim de Serviço 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS MONTEIRO 

Portaria n° 060/2016/DG 	 Monteiro, PB, 18 de abril de 2016. 

O Diretor Geral do campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1076/2016 da Reitoria, de 06 de 

abril de 2016, no uso de suas atribuições legais, amparado na Portaria 1.678/2014-

Reitoria de 22 de agosto de 2014, e CONSIDERANDO a necessidade do 

Recredenciamento Institucional e manter atualizada a documentação para cumprir os 

Requisitos Legais e Normativos para a iminente avaliação do Sistema Nacional de 

Avaliação da Educação Superior - SINAES, resolve: 

I - Designar  os servidores ABRAÃO ROMÃO BATISTA, VILSON 

LACERDA BRASILEIRO JÚNIOR, LUCIANA FERREIRA DE LIMA, MARIA 

ELENICE PEREIRA DA SILVA, EDNALDO DILORENZO DE SOUZA FILHO, 

WALTER LADISLAU DE BARROS RIBEIRO, INAKÁ SILVA BARRETO, JORGE 

EDUARDO MENDONÇA BRASIL, JOÃO MORAES SOBRINHO e 

GLAUCYDETE COUTINHO NEVES RAFAEL do Quadro Permanente de 

Pessoal deste Instituto, para compor a Comissão Local de Recredenciamento 

Institucional (CLPI), substituindo a Portaria n°132/2015-DG, 16/09/2015, IFPB 

Campus Monteiro; 

II — Os trabalhos desta Comissão se desenvolverão pelo período necessário 

para a finalização do respectivo Recredenciamento Institucional do IFPB Campus 

Monteiro; 

III — Nomear o servidor ABRAÃO ROMÃO BATISTA presidente desta Comissão; 

IV — Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

1-)* 
José Hie ul no Filho 

Di tor Geral 
IFPB Campus Monteiro 

Portaria n° 1076/2016-RE 

5a via — Boletim de Serviço 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS MONTEIRO 

Portaria n° 061/2016/DG 	 Monteiro, PB, 18 de abril de 2016. 

O Diretor Geral do campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1076/2016 da Reitoria, de 06 de 

abril de 2016, no uso de suas atribuições legais, amparado na Portaria 1.678/2014-

Reitoria de 22 de agosto de 2014, resolve: 

Art. 1° — DESIGNAR  o servidor JOELSON SOARES ESTEVAM, matrícula n° 

2276575, Técnico de Tecnologia da Informação, do Quadro Permanente de Pessoal 

deste Campus, para responder pela Coordenação de Tecnologia da Informação (CTI) 

do campus Monteiro, nas faltas e impedimentos legais do respectivo Titular; 

Art. 22  - Revogadas  as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 

nesta data. 

Joséf
cu no Filho 
or Geral 

IFPB ampus Monteiro 
Portaria n° 1076/2016-RE 

5 via - Boletim de Serviço 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS MONTEIRO 

Portaria n° 062/2016/DG 	 Monteiro, PB, 27 de abril de 2016. 

O Diretor Geral do campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1076/2016 da Reitoria, de 06 de 

abril de 2016, no uso de suas atribuições legais, amparado na Portaria 1.678/2014-

Reitoria de 22 de agosto de 2014, resolve: 

I — Criar uma Comissão para Organizar a Recepção dos Ingressantes nos 

Cursos Técnicos para 2016, do campus Monteiro; 

II - Designar  os discentes ANA LORENA ALVES FEITOSA, ARTHUR 

GOMES SOUZA DE OLIVEIRA, ANTONIO LUCAS LIRA PEREIRA, GUILHERME 

LEITE MAIA, EVANDRO LUCIO CÂNDIDO DA COSTA, JENNYFER GIOVANA DE 

PAIVA FARIAS, LIÉDJA SIQUEIRA MINEIRO, LARISSA SIQUEIRA MINEIRO, 

MARIANNA SHISLLAYNE BENIZ DE SOUZA e THAYNARA CAVALCANTE 

MOREIRA ROMÃO, como representantes discentes; 

IV - Revogadas  as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 

nesta data. 

Ô :.  
Jos 	lano Filho 

iretor Geral 
IFPB Campus Monteiro 

Portaria n° 1076/2016-RE 

5a via — Boletim de Serviço 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS MONTEIRO 

Portaria n° 063/2016/DG 	 Monteiro, PB, 29 de abril de 2016. 

O Diretor Geral do campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1076/2016 da Reitoria, de 06 de 

abril de 2016, no uso de suas atribuições legais, amparado na Portaria 1.678/2014-

Reitoria de 22 de agosto de 2014, resolve: 

I - CRIAR uma Comissão para Elaboração do Projeto Pedagógico de 

Curso do PRONATEC referente ao curso Operador de Computador; 

II - DESIGNAR os servidores FÁBIO SAMPAIO DOS SANTOS CÂMARA, 

YURE PEREIRA CAMPOS, e FELIPE LOUISE PEREIRA FERREIRA para compor 

essa Comissão, tendo como Presidente o primeiro nome; 

III - DAR prazo de 30 dias corridos para a conclusão dos trabalhos; 

IV - REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 

nesta data. 

José e 	lano Filho 
Diretor Geral 

IFPB Campus Monteiro 
Portaria n° 015/2016-Reitoria 

5" via — Boletim de Serviço 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS MONTEIRO 

Portaria n° 064/2016/DG 	 Monteiro, PB, 29 de abril de 2016. 

O Diretor Geral do campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1076/2016 da Reitoria, de 06 de 

abril de 2016, no uso de suas atribuições legais, amparado na Portaria 1.678/2014-

Reitoria de 22 de agosto de 2014, resolve: 

I - CRIAR uma Comissão para Elaboração do Projeto Pedagógico de 

Curso do PRONATEC referente ao curso Assistente de Produção Cultural; 

II - DESIGNAR os servidores FELIPE LOUISE PEREIRA FERREIRA, 

ABIMAEL DE OLIVEIRA SILVA, PEDRO HENRIQUE PINHEIRO XAVIER PINTO e 

RENAN FERREIRA LEAL para compor essa Comissão, tendo como Presidente o 

primeiro nome; 

III - DAR prazo de 30 dias corridos para a conclusão dos trabalhos; 

IV - REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 

nesta data. 

Josr e culano Filho 
Diretor Geral 

IFPB Campus Monteiro 
Portaria n°015/2016-Reitoria 

5' via — Boletim de Serviço 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS MONTEIRO 

Portaria n° 065/2016/DG 	 Monteiro, PB, 29 de abril de 2016. 

O Diretor Geral do campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1076/2016 da Reitoria, de 06 de 

abril de 2016, no uso de suas atribuições legais, amparado na Portaria 1.678/2014-

Reitoria de 22 de agosto de 2014, resolve: 

I - CRIAR uma Comissão para Elaboração do Projeto Pedagógico de 

Curso do PRONATEC referente ao curso de Inglês Básico; 

II - DESIGNAR as servidoras SOLANGE MAIMONI GONÇALVES, MARIA 

ELENICE PEREIRA DA SILVA e CARLA LIMA RICHTER para compor essa 

Comissão, tendo como Presidente o primeiro nome; 

III - DAR prazo de 30 dias corridos para a conclusão dos trabalhos; 

IV - REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 

nesta data. 

José H u ano Filho 
D 	or Geral 

IFPB Campus Monteiro 
Portaria n°015/2016-Reitoria 

Sa via — Boletim de Serviço 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARMBA 
CAM PUS MONTEIRO 

Portaria n° 066/2016/DG 	 Monteiro, PB, 29 de abril de 2016. 

O Diretor Geral do campus Monteiro do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 1076/2016 da Reitoria, de 06 de 

abril de 2016, no uso de suas atribuições legais, amparado na Portaria 1.678/2014-

Reitoria de 22 de agosto de 2014, resolve: 

I - CRIAR uma Comissão para Elaboração do Projeto Pedagógico de 

Curso do PRONATEC referente ao curso de Língua Brasileira de Sinais-LIBRAS; 

II - DESIGNAR as servidoras MARIA ELENICE PEREIRA DA SILVA, LÚCIA DE 

FÁTIMA ARAÚJO SOUTO BADÚ e RENAN FERREIRA LEAL para compor essa 

Comissão, tendo como Presidente o primeiro nome; 

III - DESIGNAR a intérprete CLARA LUCIVANIA DA SILVA como representante 

da área de LIBRAS 

IV - DAR prazo de 30 dias corridos para a conclusão dos trabalhos; 

V - REVOGADAS as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 

nesta data. 

- - 
José 	ulano Filho 

tor Geral 
IFPB ampus Monteiro 

Portaria n° 1076/2016-Reitoria 

5a  via — Boletim de Serviço 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS MONTEIRO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

ATOS DA DIRETORA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DO CAMPUS MONTEIRO 



DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE 2016 - CAMPUS MONTEIRO 

DESPESAS: 

01- AGINDAS 

JAN FEV MAR ABR MA I JUN JUL .AG() SET OUT TN OV DEZ TOTAL 

0,00 
01- AJUDA DE CUSTO CONNEPI 0,00 
01- DOAÇÕES - ÓCULOS 0,00 
01 - SEGURO OBRIGATÓRIO DISCENTES 74,37 74,37 
01- PESQ. DISCENTES EXTENSÃO 0,00 
01-AJUDA DE CUSTO 17.070,00 2.190,00 19.260,00 
01-BOLSA AUX. ALIMENTAÇÃO 3.450,00 2.250,00 5.700,00 
01-BOLSA AUX. MORADIA 2.200,00 1.000,00 3.200,00 
01-BOLSA AUX. TRANSPORTE 2.650,00 2.700,00 5.350,00 
01-BOLSA DEMANDA SOCIAL 0,00 
01-BOLSA INIC. TRABALHO 0,00 
01-BOLSA MONITORIA 4.800,00 4.800,00 
1- BOLSA MONITORIA NAPNE 0,00 
0I-BOLSA PIBICIT (DISCENTES PESQUISADORES) 4.200,00 4.200,00 
01-BOLSA PROBEXT 0,00 
2- AUX. PROF. ATIV. EXTENSÃO 0,00 
02- AUX. PROF. PESQUISADORES / SERVIDORES 0,00 
02- BOLSA DE EXTENSÃO SERVIDORES 0,00 

02- BOLSA DE EXTENSÃO DISCENTES 0,00 
02- DIARIAS CAP. SERV. TÉCN. ADM. 259,26 259,26 276,96 795,48 

02- DIARIAS CAP. SERV. VINC. DE 878,08 639,64 1.517,72 

02- DIARIAS CAP. SERV. VINC. DG 0,00 

02- DIARIAS COLABORADORES EVENTUAIS 177,00 100,30 183,50 460,80 

02- DIÁRIAS SERV. VINCUL. DAP 296,43 99,03 496,42 891,88 

02- DIARIAS SERVIDORES VINCUL. DG 904,05 99,03 183,96 1.187,04 

02-DIARIAS SERVIDORES CONVIDADOS 0,00 

02- PASSAGENS AÉREAS 0,00 

02- DIÁRIAS III FÓRUM MUNDIAL DE EDUCAÇÃO 0,00 

02- DIÁRIAS INTERNACIONAL 0,00 

02- REEMBOLSO TX DE INSC. CURSOS CAPACIT. 650,00 650,00 

02-DIARIAS . SERV. VINCUL. DDE 1.819,94 1.345,01 1.466,71 4.631,66 

03- AJUDA CUSTO CONSELHEIRO CONSUPER 596,50 596,50 

03- CLARO 160,81 289,19 450,00 

03- CORREIOS 284,99 284,99 

03- DESPESAS COM CONCURSO 0,00 

03- DETRAN (SEGURO OBRIGATORIO) 1 835,20 1.835,20 

03- MANUTENÇÃO DA FROTA 7.774,00 7.774,00 

03- PREMIAÇÕES 0,00 



03- RESSARCIMENTO PASSAGENS 0,00 
3- TELEMAR 1.994,81 2.127,23 3.116,89 7.238,93 
03-CAGEPA - CAMPUS MONTEIRO 5.248,30 7.213,11 12.461,41 
03-COMBUSTÍVEL 4.153,20 2.640,73 8.745,41 _ 15.539,34 
03-TAXAS DIVERSAS 0,00 
03-DETRAN (LICENCIAMENTO) 0,00 
03-ENERGISA - CAMPUS MONTERIO 54.223,02 64.209,19 118.432,21 
03-IMPRENSA NACIONAL 0,00 
03-INSS PATRONAL 0,00 
03-MATERIAL CONSUMO 11.023,60 384,50 1.129,92 13.977,95 26.515,97 
03-MATERIAL PERMANENTE 44.801,42 279,90 58.400,10 103.481,42 
4- ASDEF 0,00 
04- FORÇA ALERTA - VIGILÂNCIA 22.505,60 22.505,60 28.912,85 28.912,85 102.836,90 
04- LEON - APOIO ADMINISTRATIVO 73.275,85 38.511,77 73.502,54 32.635,79 217.925,95 
04- LOTUS - LIMPEZA 42.212,72 23.578,02 23.578,02 23.578,02 112.946,78 
05- SERVIÇOS PESSOA FÍSICA 0,00 
06- SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA 55.000,00 8.977,20 69.219,53 133.196,73 
07- BOLSAS PRONATEC (DISCENTES) 0,00 
07- BOLSAS PRONATEC (DOCENTES) 0,00 
07- BOLSAS PRONATEC (TECNICOS) 0,00 
07- DIÁRIAS PRONATEC (NO PAIS) 0,00 
07- DOCENTES EXTERNOS (NE 16) 0,00 
07- INSS PATRONAL PRONATEC 0,00 
07- MATERIAL CONSUMO PRONATEC 0,00 
07- PESSOAL EXTERNO DO PRONATEC (NE 17) 0,00 
TOTAL GERAL 201.593,19 234.780,17 204.045,31 273.816,61 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

TOTAL POR SEGMENTO 

SEGMENTO JAN FEV MAR ABR MAS JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
01 - Assistência Estudantil 0,00 25.444,37 0,00 17.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.584,37 

02 - Servidores 0,00 3.456,68 2.780,71 3.897,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.134,58 
03 - Manutenção do Campus 63.599,02 66.283,73 66.293,99 98,433,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294.609,97 

04 - TerceirMados 137.994,17 84.595,39 125.993,41 85.126,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433.709,63 
05 - Serviços (Pessoa Física) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 - Serviços (Pessoa Jurídica) 0,00 55.000,00 8.977,20 69.219,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133.196,73 
07 - Pronatec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GERAL DOS SEGMENTOS 
914.235,28 



27/05/2016 
	

SCDP 

CAMPUS DE MONTE~ (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOL(i21A DA PARAIBA) 
PERIODO DE 01/04/2016 A 30/04/2016 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

Número da 
Solicitação 

Nome do 
Proposto 

Órgão 
Solicitante 

Órgão 
Superior 

Tipo da 
Viagem 

Situação 
da 

Viagem 
Motivo viagem 

Período Trecho 
Quantidade 

Diárias 
Valor 

Diárias 

1 
Valor 	i 

Passagens 	. 
e Taxas 	. 

Valor 
Total Inicio Término Origem Destino Melo de 

Transporte 

000490/16 
ALDERIVAN 
CAVALCANTE 	CM IFPB IF PB 	NACIONAL 
MOREIRA Recife 

Cancelada 
Nacional - 
Treinamento 

06/04/2016 07/04/2016 Monteiro 
(PB) 

Recife 	Veículo 1,0 	212,40 	0,00 
(PE) 	Oficial 

212,40 

07/04/2016 07/04/2016 (PE) 

Retorno 
para 	Veículo 0,5 	106,20 	0,00 Monteiro 	Oficial 
(PB) 

106,20 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	1,5 	318,60 	0,00 318,60 

: 	Total Adicional 0,00 	Descontos 41,64 	Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 276,96 
: ... 

000552/16 
IRACIRA JOSE 
DA COSTA 	CM IFPB 
RIBEIRO 

IF PB 	NACIONAL Concluída 
Nacional - 
Congresso 

18/04/2016 

21/04/2016 

21/04/2016 

21/04/2016 

Monteiro 
(PB) 

Belém 	Veiculo 3,0 	601,80 	0,00 (PA) 	Próprio 601,80 

Belém 
(PA) 

Retorno 
para 	Veículo 0,5 Monteiro 	Próprio 
(PB) 

100,30 

702,10 

0,00 100,30 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00 

Sub-Total 	3,5 0,00 702,10 

Total Adicional 0,00 	Descontos 62,46 	Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 639,64 

Veículo 
1,0 Oficial  239,70 

000554/16 ABRAAO ROMAO CM IFPB BATISTA IF PB 	NACIONAL Concluída Nacional - 
Convocação 

05/04/2016 06/04/2016 
Monteiro 
(PB) 

João 
Pessoa 
(PB) 

Retorno 
para 
Monteiro 
(PB) 

239,70 	0,00 

06/04/2016 06/04/2016 
João 
Pessoa 
(PB) 

Veículo  0,5 Oficial 
119,85 

359,55 

0,00 119,85 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00 

Sub-Total 	1,5 0,00 

Total Viagem 

359,55 

Total Adicional 0,00 	Descontos 41,64 	Restituição 0,00 Reembolso 0,00 317,91 

000555/16 
TATIANA 
PETRUCCI 	CM IFPB 
NEGOCIO 

IF PB 	NACIONAL Concluída 
Nacional - A 
Serviço 

08/04/2016 

09/04/2016 

09/04/2016 

09/04/2016 

Monteiro 
(PB) 

Patos 
(PB) 

Patos 	Veículo 1,0 (PB) 	Oficial 

Retorno 
para 	Veiculo 0,5 
Monteiro 	Oficial 
(PB) 

177,00 

88,50 

0,00 177,00 

88,50 0,00 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00 

Sub-Total 	1,5 	265,50 	0,00 265,50 

https ://www2.scdp. gov.brinovos cdp/pageskel ator i o/rel ator i o_v i agem .xhtm 1 	 1/3 



27/05/2016 
	

SCDP 

Total Adicional 0,00 Descontos 20,82 Restituição 0, Reembolso 0,00 Total Viagem 244168 

05/04/2016 06/04/2016 
Monteiro 
(pB) 

000562/16 
GLAUCYDETE 
COUTINHO 
NEVES RAFAEL 

CM IFPB IF PB NACIONAL Concluída Nacional - 
Convocação 

culo João Veí Pessoa 	 1,0 	239,70 	0,00 Oficial (PB) 
239,70 

119,85 06/04/2016 06/04/2016 
João 
Pessoa 
(PB) 

Retorno 

Para 	Veícul 
nteiro 	Oficial

o  0,5 	119,85 	0,00 Mo  
(PB) 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	1,5 	359,55 	0,00 359,55 

Total Adicional 0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 317,91 

000563/16 L E MA CM IFPB IF PB NACIONAL Cancelada 
Nacional - 
Encontro/Seminário 

11/04/2016 11/04/2016 Monteiro 
(PB) 

Recife 	Veículo 	0,0 	0,00 	0,00 
(PE) 	Próprio 

0,00 

448,40 11/04/2016 13/04/2016 Recife 
(PE) 

Brasília 	Aéreo 	2,0 	448,40 	0,00 (DF) 

13/04/2016 13/04/2016 Brasília 
(DF) 

Recife 
(PE) 

Recife Aéreo 	0,0 	0,00 	0,00 (PE) 0,00 

13/04/2016 13/04/2016 

Retorno 
para 	Veiculo 
Monteiro 	 0,5 	112,10 	0,00 Próprio 
(PB) 

112,10 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	2,5 	560,50 	0,00 560,50 

Total Adicional 95,00 Descontos 62,46 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 593,04 

000598/16 
ALDERIVAN 
CAVALCANTE 
MOREIRA 

CM IFPB IF PB NACIONAL Concluída Nacional - 
Treinamento 

27/04/2016 28/04/2016 Monteiro 
(PB) 

Recife 	Veículo 1,0 	212,40 	0,00 (PE) 	Oficial 
212,40 

28/04/2016 28/04/2016 Recife 
(PE) 

Retorno 
para 	Veículo 0,5 	106,20 	0,00 Monteiro 	Oficial 
(PB) 

106,20 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	1,5 	318,60 	0,00 318,60 

Total Adicional 0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 276,96 

000603/16 
LUCIANA 
FERREIRA DE 
LIMA 

CM IFPB IF PB NACIONAL Concluída Nacional - 
Convocação 

18/04/2016 18/04/2016 
Monteiro 
(PB) 

João 	Vekulo 
Pessoa 	 0,0 	0,00 	0,00 Oficial 
(PB) 

0,00 

18/04/2016 18/04/2016 
João 
Pessoa 
( PB) 

Retorno 
para 	Veículo 0,5 	100,30 	0,00 Monteiro 	Oficial 
(PB) 

100,30 

0,00 Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 

Sub-Total 	0,5 	100,30 	0,00 100,30 

Total Adicional 0,00 Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 79,48 

https://www2.scdp.gov.brinovoscdp/pageskelatorio/relatorio  viagem.xhtml 
	

2/3 



27/05/2016 
	

SCDP 

000604/16 
WALTER 
LADISLAU DE 
BARROS RIBEIRO 

CM IFPB IF PB NACIONAL Concluída Nacional - A 

18/04/2016 18/04/2016 
Monteiro 
(PB) 

João Veiculo Pessoa 	 0,0 	0,00 	0,00 Oficial (PB) 
0,00 

Serviço João 
18/04/2016 18/04/2016 Pessoa 

(PB) 

Retorno 
para 	Veiculo 
Monteiro 	Oficial 	0,5 	100,30 	0,00 

(PB) 

100,30 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	0,5 	100,30 	0,00 100,30 

Total Adicional 0,00 Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 79,48 

000605/16 
WALTER 
LADISLAU DE 
BARROS RIBEIRO 

CM IFPB II'PB NACIONAL Concluída Nacional - A 

19/04/2016 19/04/2016 Monteiro 
(PB) 

João Veiculo Pessoa 	 0,0 	0,00 	0,00 Oficial (PB) 
0,00 

Serviço João 
19/04/2016 19/04/2016 Pessoa 

(PB) 

Retorno 
para 	Veiculo 	0,5 	100,30 	0,00 Monteiro 	Oficial 
(PB) 

100,30 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	0,5 	100,30 	0,00 100,30 

Total Adicional 0,00 Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 79,48 

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio  viagem.xhtml 
	

3/3 



27/05/2016 
	

SCDP 

CAMPUS DE MONTEIKL, (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA) 
PERIODO DE 01/04/2016 A 30/04/2016 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

Número da 
Solicitação 

Nome do 
Proposto 

órgão 
Solicitante 

1 
Órgão 

Superior 	i 
1 

Tipo da 
Viagem 

Situação da 
Viagem 

Motivo 
Viagem 

Período Trecho 
Quantidade 

Diárias 
Valor 

Diárias 

Valor 
Passagens 

e Taxas 

Valor 
Total Início Término Origem Destino Melo de 

Transporte 

000606/16 
JANAINA 
ANNE MOTA 	CM IFPB 
MELO 

IF PB NACIONAL Concluída 	Nacional - A 
Serviço 

18/04/2016 

18/04/2016 

18/04/2016 Monteiro 
(P B) 

João 	Veículo Pessoa 	 0,0 	0,00 	0,00 Oficial  (PB) 
0,00 

100,30 18/04/2016 
João 
Pessoa 
(PB) 

Retorno 
para 	Veiculo 	0,5 	100,30 	0,00 Monteiro 	Oficial 
(PB) 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	0,5 	100,30 	0,00 100,30 

Total Adicional 0,00 	Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 79,48 

000608/16 ANNE MOTA 	CM IFPB 
MELO 

IF PB NACIONAL 
JANAINA (PB) 

Concluída 	Nacional - A 
Serviço 

19/04/2016 

19/04/2016 

19/04/2016 

19/04/2016 

Monteiro 
(PB) 

João 
Pessoa 
(PB) 

João 
Pessoa 

Retorno 
para 
Monteiro 
(PB) 

Vekulo 
Oficial 0,0 

	

0,00 	0,00 

	

100,30 	0,00 

0,00 

100,30 Veículo 0,5 Oficial 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	0,5 	100,30 	0,00 100,30 

Total Adicional 0,00 	Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 79,48 

000658/16 
JOSE 
HERCULANO 	CM IFPB 
FILHO 

IF PB NACIONAL Concluída 	Nacional - 
Convocação 

11/04/2016 11/04/2016 Monteiro  
(PB) 

João Veículo Pessoa 	 0,0 	0,00 	0,00 Próprio (PB) 
0,00 

11/04/2016 11/04/2016 
João 
Pessoa 
(PB) 

Retorno 
para 	Veículo 0,5 	119,85 	0,00 Monteiro 	Próprio 
(PB) 

119,85 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	0,5 	119,85 	0,00 119,85 

Total Adicional 0,00 	Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 99,03 

000665/16 

CYRAN 
COSTA CM IFPB CARNEIRO 
DA CUNHA 

IF PB NACIONAL Nacional Concluída 	 - A 
Serviço 

20/04/2016 

20/04/2016 

20/04/2016 

20/04/2016 

Monteiro 
(PB) 

Campina 
Grande 
(PB) 

Campina 	Veículo Grande 	 0,0 	0,00 	0,00 Próprio (PB) 
0,00 

Retorno 
Para 	Veículo 	0,5 	88,50 	0,00 
Monteiro 	Próprio 
(PB) 

88,50 

https://www2.scdp.gov.brinovoscdp/pageskelatoriolrelatorio  viagem.xhtm I 	 1/3 



27/05/2016 
	

SCDP 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	0,5 	88,50 	0,00 88,50 

Total Adicional 0,00 Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 67,68 

000717/16 
DANIELLA 
FLORENCIO 
SIQUEIRA 

CM IFPB IF PB NACIONAL Concluída Nacional - A 
Serviço 

08/04/2016 08/04/2016 
Monteiro 
(PB) 

João Veículo Pessoa 	 0,0 	0,00 	0,00 Oficial (PB) 
0,00 

08/04/2016 08/04/2016 
João 
Pessoa 
(PB) 

Retorno 
para 	Veículo 	0,5 	100,30 	0,00 Monteiro 	Oficial 
(PB) 

100,30 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutllização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	0,5 	100,30 	0,00 100,30 

Total Adicional 0,00 Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 79,48 

000722/16 

NOELMA 
PAULA 
VENTURA 
FALCAO 

CM IFPB IF PB NACIONAL Em 
Planejamento 

Nacional - 
Treinamento 

27/04/2016 27/04/2016 Monteiro 
(PB) 

Princesa Veículo Isabel 	 0,0 	0,00 	0,00 
(PB) 	Oficial 0,00 

27/04/2016 27/04/2016 
Princesa 
Isabel 
(PB) 

Retorno 
para 	Veículo 0,5 	88,50 	0,00 Monteiro 	Oficial 
(PB) 

88,50 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	0,5 	88,50 	0,00 88,50 

Total Adicional 0,00 Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 67,68 

000723/16 PAULA 
VENTURA 
FALCAO 

CM IFPB IF PB NACIONAL 

NOELMA (PB) 
Em 
Planejamento 

Nacional - 
Treinamento 

26/04/2016 26/04/2016 Monteiro 

Princesa 
Isabel 
(PB) 

Princesa Veículo Isabel 	 0,0 	0,00 	0,00 
(PB) 	Oficial 0,00 

26/04/2016 26/04/2016 

Retorno 
para 	Veículo 	0,5 	88,50 	0,00 Monteiro 	Oficial 
(PB) 

88,50 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	0,5 	88,50 	0,00 88,50 

Total Adicional 0,00 Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 67,68 

000744/16 
DANIELLA 
FLORENCIO 
SIQUEIRA 

CM IFPB IF PB NACIONAL Concluída Nacional - 

27/04/2016 

Treinamento Retorno 

27/04/2016 

27/04/2016 

Monteiro 
(PB) 

Princesa 
Isabel 
(PB) 

Princesa Veículo Isabel 	 0,0 	0,00 	0,00 Oficial (PB) 
0,00 

27/04/2016 para 	Veículo 	0,5 	88,50 	0,00 Monteiro 	Oficial 
(PB) 

88,50 

0,00 

88,50 1  

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 

Sub-Total 	0,5 	88,50 	0,00 

• 

https://www2.scdp.gov.brinovoscdp/pages/rel  atori oftel ator i o_vi agem .xhtml 	 213 



27/05/2016 
	

SCDP 

Total Adicional 0,00 Descontos 20,82 Restituição 0,0‘. Reembolso 0,00 Total Viagem 61,68 , 

Concluída 000746/16 
ABRAAO 
ROMAO 
BATISTA 

CM IFPB IF PB NACIONAL Nacional .  
Treinamento 

27/04/2016 27/04/2016 
M onteiro 
(pB)  

Princesa 
Isabel 	O

Veículo
ficial 	0,0 	0,00 	0,00 

(PB) 
0,00 

27/04/2016 27/04/2016 
Princesa 
Isabel 
(PB) 

Retorno 
para 	Veículo 
Monteiro 	 0,5 	 105,75 	0,00 Oficial 
(PB) 

105,75 

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 	0,00 0,00 

Sub-Total 	0,5 	 105,75 	 0,00 105,75 

Total Adicional 0,00 Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 84,93 

Total Geral 	19,5 	4.065,80 	 0,00 3.598,66 

10 • 

• 

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio  viagem.xhtm I 	 313 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS MONTEIRO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

ATOS DO COORDENADOR DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO CAMPUS MONTEIRO 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
IVIECISETEC 

II\ÍSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAIVIPUS MONTEIRO 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
COORDENAÇÃO-DE_GESTÃO DEPESSOAS 

10.1.11.1.1102.401MMEEMMII. 

MEMO N° 017/2016/CGP/MT 

Monteiro, 07 de abril de 2016. 

DA: Coordenação de Gestão de Pessoas — Campus Monteiro 

, PARA: Diretoria de Gestão de Pessoas — Reitoria 

Assunto: Encaminhamento de Pasta Funcional da servidora, Mayara Neves dos Santos 

Senhor Diretor, 

Considerando que a servidora, Mayara Neves dos Santos, técnico de laboratório/área 

informática, matrícula 1935021, contemplada com a remoção interna regulada pelo edital 

02/2016, sendo removida do Campus Monteiro para o Campus Campina Grande, conforme 

Portaria n° 792/2016/Reitoria de 11/03/2016, encaminhamos a sua pasta funcional para que 

essa Diretoria, doravante, responsabilize-se pela guarda do seu acervo funcional. 

Respeitosamente. 

ir 
EDUCAÇAOcItMaA 

M 
INTTUTO FEDERAL 

ana joLowA  R. !  MAMA 
Z:aimOn 1114asatia 

Lu Wrrifrae 
Coordenadora de Gestão de Pessoas 

Portaria n° 093/2015/DG/MT 

CAMKYr-1ON-It1g-0: AtRoalOvia PB.264, sin,Vila Santa Maria 
CEP. 58.500-000 — Monteiro — PB. Fone: (83) 3351-3700 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
- -- • - MEC/SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAlBA 
CAMPUS MONTEIRO 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
COORDENAÇÃO  DE GESTÃO DE PESSOAS 

MEMO N° 018/2016/CGP/MT 

Monteiro, 13 de abril de 2016. 

DA: Coordenação de Gestão de Pessoas - Campus Monteiro 

PARA: Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas - Campus Sousa 

Assunto: Encaminhamento cie d-ocum—entOs funcionais de servidora removida 

Senhor Chefe, 

Considerando que a servidora, Ana Paula de Andrade Rocha Arnaud, foi removida 

do Campus Monteiro para o Gampus-Sousa,sencaminhamos os documentos funcionais abaixo 

relacionados para que esse Departamento, doravante, retome a guarda do seu acervo 

funcional. 

Férias 

Exercício 2012 e 2013 

Termo de Exercício 

Averbação de Tempo de Serviço 

• Portarias 

Portaria n° 097/2013 - Reitoria 
Portaria n° 043/2013 - Reitoria 
Portaria n° 2306/2011 - Reitoria 
Portaria r n° 019/2013 - Diret-orTa Geral 
Portaria n° 039/2013 - Diretoria Geral 

• Memorando n' 02/2011 

• Processos 

23171.001265.2014-72 / Progreg-são 'p'õr Méritõ 
23171.000159.2014-71 / Justificativa de Falta 

1 



23171.000525 .2013-10 / Justificativa de Falta - 
23171.000675 .2012 -34 ia ç de*-1-5"agit- neiito de Exercício Anterior 
23171.000537 .2012-55 / Justificativa de Falta 

23171.001395. 2012-43 / Justificativa de Falta 

Atenciosamente, 

Coordenadora de Gestão de Pessoas 
-Portaria n° 093/2015/DG/MT _ 	 _ 

Iram 
m....a

DE  r-EOUCAÇÃO%U1O 8CIAIA E TECNOLOGIA 

CAMPUS MONTEIRO: AC Rodovia PB 264, s/n, Vila Santa Maria 
CEP: 58.500-000 — Monteiro — PB. Fone: (83) 3351-3700 

G O 	R NO FEDERAL 

2 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CA1VIPUS MONTEIRO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS-MONTEIRO 

Elaboração, montagem, impressão e distribuição: 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CA1VIPUS MONTEIRO 
End.: AC Rodovia PB - 264 
Bairro: Vila Santa Maria 
58500-000 Monteiro - PB 
Telefax: (83) 3351-3700 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027

